МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 13 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

от 21.03.2025                                                                                                         № 385/01-11

О внесении изменений в Положение

об организации пропускного

и внутриобъектового режима

в МБОУ «СШ №13 с УИОП»

На основании протеста прокуратуры города Нижневартовска «об организации

пропускного и внутриобъектового режима», ст. 12 Федерального закона от 03.07.2016

№226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», ст. 7 Федерального

закона от 28.12.2010 №403-ФЗ «О следственном комитете Российской федерации», внести

изменения в Положение «Об организации пропускного и внутриобъектового режима» в

МБОУ «СШ №13 с УИОП»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «Об организации пропускного и

внутриобъектового режима» в МБОУ «СШ №13 с УИОП».

2. Изменения в Положение «Об организации пропускного и внутриобъектового

режима»  в МБОУ «СШ №13 с УИОП» распространяются на правоотношения, возникшие

с 01.01.2025г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                Т.Н. Корнилова

Исполнитель:

Лукашев М.Ю. Заместитель директора

       (подпись)

Изменения,

которые вносятся в Положение «Об организации пропускного и внутриобъектового

режима» в МБОУ «СШ№13 с углубленным изучением отдельных предметов»,

утверждённого приказом от 02.09.2024 года № 863/01-11

1. Внести изменения в подпункт 2.11.1 пункта 2.11. «Пропускной режим

сотрудников вышестоящих организаций и проверяющих лиц» раздела II «Порядок

пропуска (прохода) на территорию и в здание объекта обучающихся, сотрудников и иных

посетителей» Положения «Об организации пропускного и внутриобъектового режима» в

МБОУ «СШ №13 с УИОП», дополнив подпункт 2.11.1. абзацами следующего

содержания:

«2.11.1.  В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 03.07.2016 №226-ФЗ «О

войсках национальной гвардии Российской Федерации» военнослужащие (сотрудники)

войск национальной гвардии, в целях выполнения возложенных на них задач, имеют

право беспрепятственного входа в помещения органов и организаций при осуществлении

возложенных функций.

 В соответствии со ст.7 Федерального закона от 28.12.2010 №403-ФЗ «О

следственном комитете Российской федерации», сотрудник Следственного комитета при

осуществлении процессуальных полномочий, возложенных на него уголовно-

процессуальным законодательством Российской Федерации, вправе беспрепятственно

входить на территории и в помещения, занимаемые федеральными органами

государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской

Федерации и органами местного самоуправления, а также предприятиями, учреждениями

и организациями независимо от форм собственности и иметь доступ к их документам и

материалам в целях проверки находящегося у него в производстве сообщения о

преступлении или расследования уголовного дела.».

СОГЛАСОВАНО:

Председатель ППО

 М.М. Филиппова

протокол от «21»марта № 5

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ «СШ №13 с УИОП»

Т.Н. Корнилова

приказ № 385/01-11 от 21.03.2025г.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_500018/d2ded67827ac27e40c418f749b9fbecb89ec1d84/#dst50

		2025-03-25T11:38:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №13 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"
	я подтверждаю этот документ